
JORNAL OFICIAL DO MUNICÍPIO 

Av. Presidente João Pessoa, s/n, Centro, CEP. 58755-000, Princesa Isabel-PB - CNPJ: 08.888.968/0001-08 
Fone: (83) 3457-2419 - Email: pm.pisabel@hotmail.com - ouvidoriapmpipb@gmail.com 

Fanpage - https://www.facebook.com/prefeituradeprincesaisabel/ - Instagram: @prefeituradeprincesa 

 

 

ANO XLVII 

Criado pela Lei nº 229/74 EDIÇÃO EXTRA Em 15 de março de 2021. 
 

 

 
Portaria nº 151, de 15 de março de 2021. 

Atos do Executivo 

PESSOAS da Secretaria de Saúde do município de 

DISPÕE SOBRE A NOMEAÇÃO DE 

SERVIDOR PARA CARGO 

COMISSIONADO. 

O Prefeito de Princesa Isabel, Estado da 

Paraíba, no uso das atribuições conferidas pela Lei 
Orgânica do Município, 

R E S O L V E: 

Art. 1º. NOMEAR o Sr. EVERALDO 

JOSE FERREIRA, para exercer o cargo em comissão 

de DIRETOR DE DEPARTAMENTO DE ÁREAS 

VERDES PÚBLICAS da Secretaria de Infraestrutura, 

Meio Ambiente e Agricultura do município de Princesa 

Isabel - PB. 

Art. 2º. Esta Portaria entra em vigor na data de 

sua publicação, retroagindo seus efeitos a 01 de março 

de 2021. 

Publique-se, registre-se e cumpra-se. 

Princesa Isabel - PB, em 15 de março de 2021. 
 

RICARDO PEREIRA DO NASCIMENTO 

Prefeito 

 

Portaria nº 152, de 15 de março de 2021. 

DISPÕE SOBRE A NOMEAÇÃO DE 

SERVIDORA PARA CARGO 

COMISSIONADO. 

O Prefeito de Princesa Isabel, Estado da 

Paraíba, no uso das atribuições conferidas pela Lei 

Orgânica do Município, 

R E S O L V E: 

Art. 1º. NOMEAR a Sra. YOHANNA 

CAROLINA PATRIOTA, para exercer o cargo em 

comissão de COORDENADORA DE GESTÃO DE 

Princesa Isabel - PB. 
 

Art. 2º. Esta Portaria entra em vigor na data de 

sua publicação, retroagindo seus efeitos a 01 de março 

de 2021. 

Publique-se, registre-se e cumpra-se. 

Princesa Isabel - PB, em 15 de março de 2021. 

 
RICARDO PEREIRA DO NASCIMENTO 

Prefeito 

 

Portaria nº 153, de 15 de março de 2021. 

 

DISPÕE SOBRE A NOMEAÇÃO DE 

SERVIDORA PARA CARGO 

COMISSIONADO. 

O Prefeito de Princesa Isabel, Estado da 

Paraíba, no uso das atribuições conferidas pela Lei 

Orgânica do Município, 

R E S O L V E: 

 

Art. 1º. NOMEAR a Sra. ALESSANDRA 

DAYANE RODRIGUES DA SILVA, para exercer o 

cargo em comissão de ASSESSORA DE GABINETE 

da Secretaria de Educação, Cultura, Esportes e Lazer do 

município de Princesa Isabel - PB. 

Art. 2º. Esta Portaria entra em vigor na data de 

sua publicação, retroagindo seus efeitos a 01 de março 

de 2021. 

Publique-se, registre-se e cumpra-se. 

 
Princesa Isabel - PB, em 15 de março de 2021. 

 
RICARDO PEREIRA DO NASCIMENTO 

Prefeito 

Página 1 de 8 

mailto:pm.pisabel@hotmail.com
mailto:ouvidoriapmpipb@gmail.com
https://www.facebook.com/prefeituradeprincesaisabel/


JORNAL OFICIAL DO MUNICÍPIO 

Av. Presidente João Pessoa, s/n, Centro, CEP. 58755-000, Princesa Isabel-PB - CNPJ: 08.888.968/0001-08 
Fone: (83) 3457-2419 - Email: pm.pisabel@hotmail.com - ouvidoriapmpipb@gmail.com 

Fanpage - https://www.facebook.com/prefeituradeprincesaisabel/ - Instagram: @prefeituradeprincesa 

 

 

ANO XLVII 

Criado pela Lei nº 229/74 EDIÇÃO EXTRA Em 15 de março de 2021. 
 

 

 
Portaria nº 154, de 15 de março de 2021. 

Atos do Executivo 

DE SUPERVISÃO DA EDUCAÇÃO RURAL da 

DISPÕE SOBRE A NOMEAÇÃO DE 

SERVIDORA PARA CARGO 

COMISSIONADO. 

O Prefeito de Princesa Isabel, Estado da 

Paraíba, no uso das atribuições conferidas pela Lei 

Orgânica do Município, 

Secretaria de Educação, Cultura, Esportes e Lazer do 

município de Princesa Isabel - PB. 

Art. 2º. Esta Portaria entra em vigor na data de 

sua publicação, retroagindo seus efeitos a 01 de março 

de 2021. 

R E S O L V E: 
 

Art.   1º.   NOMEAR   a   Sra.   AMANDA 

RODRIGUES DA SILVA, para exercer o cargo em 

comissão de ASSESSORA DE GABINETE da 

Secretaria de Saúde do município de Princesa Isabel - 

PB. 

Publique-se, registre-se e cumpra-se. 

 
Princesa Isabel - PB, em 15 de março de 2021. 

 

RICARDO PEREIRA DO NASCIMENTO 

Prefeito 

 

Portaria nº 156, de 15 de março de 2021. 

Art. 2º. Esta Portaria entra em vigor na data de 

sua publicação, retroagindo seus efeitos a 01 de março 

de 2021. 

Publique-se, registre-se e cumpra-se. 

 
Princesa Isabel - PB, em 15 de março de 2021. 

 
RICARDO PEREIRA DO NASCIMENTO 

Prefeito 

 

Portaria nº 155, de 15 de março de 2021. 

DISPÕE SOBRE A NOMEAÇÃO DE 

SERVIDORA PARA CARGO 

COMISSIONADO. 

O Prefeito de Princesa Isabel, Estado da 

Paraíba, no uso das atribuições conferidas pela Lei 

Orgânica do Município, 

R E S O L V E: 

Art. 1º. NOMEAR a Sra. ANDRESSA 

JULIETA HONORATO DE MEDEIROS, para 

exercer o cargo em comissão de CHEFE DE SEÇÃO 

DISPÕE SOBRE A NOMEAÇÃO DE 

SERVIDORA PARA CARGO 

COMISSIONADO. 

O Prefeito de Princesa Isabel, Estado da 

Paraíba, no uso das atribuições conferidas pela Lei 

Orgânica do Município, 

R E S O L V E: 

Art. 1º.   NOMEAR   a   Sra.   CICERA 

MARCIA RODRIGUES DE SOUZA, para exercer o 

cargo em comissão de ASSESSOR DE GABINETE 

da Secretaria de Educação, Cultura, Esportes e Lazer do 

município de Princesa Isabel - PB. 

Art. 2º. Esta Portaria entra em vigor na data de 

sua publicação, retroagindo seus efeitos a 01 de março 

de 2021. 

Publique-se, registre-se e cumpra-se. 
 

Princesa Isabel - PB, em 15 de março de 2021. 

 
RICARDO PEREIRA DO NASCIMENTO 

Prefeito 

Página 2 de 8 

mailto:pm.pisabel@hotmail.com
mailto:ouvidoriapmpipb@gmail.com
https://www.facebook.com/prefeituradeprincesaisabel/


JORNAL OFICIAL DO MUNICÍPIO 

Av. Presidente João Pessoa, s/n, Centro, CEP. 58755-000, Princesa Isabel-PB - CNPJ: 08.888.968/0001-08 
Fone: (83) 3457-2419 - Email: pm.pisabel@hotmail.com - ouvidoriapmpipb@gmail.com 

Fanpage - https://www.facebook.com/prefeituradeprincesaisabel/ - Instagram: @prefeituradeprincesa 

 

 

ANO XLVII 

Criado pela Lei nº 229/74 EDIÇÃO EXTRA Em 15 de março de 2021. 
 

 

 
Portaria nº 157, de 15 de março de 2021. 

Atos do Executivo 

COMPLEMENTAÇÃO CURRICULAR da 

DISPÕE SOBRE A NOMEAÇÃO DE 

SERVIDOR PARA CARGO 

COMISSIONADO. 

O Prefeito de Princesa Isabel, Estado da 

Paraíba, no uso das atribuições conferidas pela Lei 

Orgânica do Município, 

Secretaria de Educação, Cultura, Esportes e Lazer do 

município de Princesa Isabel - PB. 

Art. 2º. Esta Portaria entra em vigor na data de 

sua publicação, retroagindo seus efeitos a 01 de março 

de 2021. 

R E S O L V E: 
 

Art. 1º. NOMEAR o Sr. CICERO CARLOS 

TENÓRIO, para exercer o cargo em comissão de 

ASSESSOR DE GABINETE da Secretaria de 

Infraestrutura, Meio Ambiente e Agricultura do 

município de Princesa Isabel - PB. 

Art. 2º. Esta Portaria entra em vigor na data de 

sua publicação, retroagindo seus efeitos a 01 de março 

de 2021. 

Publique-se, registre-se e cumpra-se. 
 

Princesa Isabel - PB, em 15 de março de 2021. 
 

RICARDO PEREIRA DO NASCIMENTO 

Prefeito 

 

Portaria nº 158, de 15 de março de 2021. 

DISPÕE SOBRE A NOMEAÇÃO DE 

SERVIDORA PARA CARGO 

COMISSIONADO. 

O Prefeito de Princesa Isabel, Estado da 

Paraíba, no uso das atribuições conferidas pela Lei 

Orgânica do Município, 

R E S O L V E: 

Art.   1º.   NOMEAR   a   Sra.   ELENICE 

BATISTA DA SILVA, para exercer o cargo em 

comissão de CHEFE DE SEÇÃO DE PROJETOS 

Publique-se, registre-se e cumpra-se. 

 
Princesa Isabel - PB, em 15 de março de 2021. 

 
RICARDO PEREIRA DO NASCIMENTO 

Prefeito 

 

Portaria nº 159, de 15 de março de 2021. 

DISPÕE SOBRE A NOMEAÇÃO DE 

SERVIDORA PARA CARGO 

COMISSIONADO. 

 

O Prefeito de Princesa Isabel, Estado da 

Paraíba, no uso das atribuições conferidas pela Lei 

Orgânica do Município, 

R E S O L V E: 
 

Art. 1º. NOMEAR a Sra. ERICA VIEIRA 

DE SANTANA, para exercer o cargo em comissão de 

ASSESSORA DE GABINETE da Secretaria de 

Educação, Cultura, Esportes e Lazer do município de 

Princesa Isabel - PB. 

Art. 2º. Esta Portaria entra em vigor na data de 

sua publicação, retroagindo seus efeitos a 01 de março 

de 2021. 

Publique-se, registre-se e cumpra-se. 

 
Princesa Isabel - PB, em 15 de março de 2021. 

 
RICARDO PEREIRA DO NASCIMENTO 

Prefeito 

Página 3 de 8 

mailto:pm.pisabel@hotmail.com
mailto:ouvidoriapmpipb@gmail.com
https://www.facebook.com/prefeituradeprincesaisabel/


JORNAL OFICIAL DO MUNICÍPIO 

Av. Presidente João Pessoa, s/n, Centro, CEP. 58755-000, Princesa Isabel-PB - CNPJ: 08.888.968/0001-08 
Fone: (83) 3457-2419 - Email: pm.pisabel@hotmail.com - ouvidoriapmpipb@gmail.com 

Fanpage - https://www.facebook.com/prefeituradeprincesaisabel/ - Instagram: @prefeituradeprincesa 

 

 

ANO XLVII 

Criado pela Lei nº 229/74 EDIÇÃO EXTRA Em 15 de março de 2021. 
 

 

 
Portaria nº 160, de 15 de março de 2021. 

Atos do Executivo 

DE ATENDIMENTO MÓVEL DE URGÊNCIA - 

DISPÕE SOBRE A NOMEAÇÃO DE 

SERVIDOR PARA CARGO 

COMISSIONADO. 

O Prefeito de Princesa Isabel, Estado da 

Paraíba, no uso das atribuições conferidas pela Lei 

Orgânica do Município, 

R E S O L V E: 

Art. 1º. NOMEAR o   Sr.    ERICK 

HENRIQUE CLEMENTINO, para exercer o cargo 

em comissão de DIRETOR DO DEPARTAMENTO 

DE JUNTA DO SERVIÇO MILITAR do município 

de Princesa Isabel - PB. 

Art. 2º. Esta Portaria entra em vigor na data de 

sua publicação, retroagindo seus efeitos a 01 de março 

de 2021. 

Publique-se, registre-se e cumpra-se. 

 
Princesa Isabel - PB, em 15 de março de 2021. 

 
RICARDO PEREIRA DO NASCIMENTO 

Prefeito 
 

Portaria nº 161, de 15 de março de 2021. 

DISPÕE SOBRE A NOMEAÇÃO DE 

SERVIDORA PARA CARGO 

COMISSIONADO. 

O Prefeito de Princesa Isabel, Estado da 

Paraíba, no uso das atribuições conferidas pela Lei 

Orgânica do Município, 

R E S O L V E: 

Art. 1º. NOMEAR a   Sra.   ESTER 

FERNANDES LIMA RAMOS, para exercer o cargo 

em comissão de COORDENADORA DO SERVIÇO 

SAMU do município de Princesa Isabel - PB. 

 
Art. 2º. Esta Portaria entra em vigor na data de 

sua publicação, retroagindo seus efeitos a 01 de março 

de 2021. 

Publique-se, registre-se e cumpra-se. 
 

Princesa Isabel - PB, em 15 de março de 2021. 

 
RICARDO PEREIRA DO NASCIMENTO 

Prefeito 

 

Portaria nº 162, de 15 de março de 2021. 

DISPÕE SOBRE A NOMEAÇÃO DE 

SERVIDORA PARA CARGO 

COMISSIONADO. 
 

O Prefeito de Princesa Isabel, Estado da 

Paraíba, no uso das atribuições conferidas pela Lei 
Orgânica do Município, 

 

R E S O L V E: 

 
Art. 1º. NOMEAR a Sra. GESSICA 

MAYARA FLORENTINO DOS SANTOS, para 

exercer o cargo em comissão de CHEFE DE SEÇÃO 

DE MATERIAL ESCOLAR da Secretaria de 

Educação, Cultura, Esportes e Lazer do município de 

Princesa Isabel - PB. 

Art. 2º. Esta Portaria entra em vigor na data de 

sua publicação, retroagindo seus efeitos a 01 de março 

de 2021. 

Publique-se, registre-se e cumpra-se. 
 

Princesa Isabel - PB, em 15 de março de 2021. 

 

RICARDO PEREIRA DO NASCIMENTO 

Prefeito 

Página 4 de 8 

mailto:pm.pisabel@hotmail.com
mailto:ouvidoriapmpipb@gmail.com
https://www.facebook.com/prefeituradeprincesaisabel/


JORNAL OFICIAL DO MUNICÍPIO 

Av. Presidente João Pessoa, s/n, Centro, CEP. 58755-000, Princesa Isabel-PB - CNPJ: 08.888.968/0001-08 
Fone: (83) 3457-2419 - Email: pm.pisabel@hotmail.com - ouvidoriapmpipb@gmail.com 

Fanpage - https://www.facebook.com/prefeituradeprincesaisabel/ - Instagram: @prefeituradeprincesa 

 

 

ANO XLVII 

Criado pela Lei nº 229/74 EDIÇÃO EXTRA Em 15 de março de 2021. 
 

 

 
Portaria nº 163, de 15 de março de 2021. 

Atos do Executivo 

Educação, Cultura, Esportes e Lazer do município de 

 

DISPÕE SOBRE A NOMEAÇÃO DE 

SERVIDORA PARA CARGO 

COMISSIONADO. 

O Prefeito de Princesa Isabel, Estado da 

Paraíba, no uso das atribuições conferidas pela Lei 

Orgânica do Município, 

R E S O L V E: 

 
Art. 1º.   NOMEAR   a   Sra.   GIZELMA 

MEDEIROS DA SILVA DUARTE, para exercer o 

cargo em comissão de ASSESSORA DE GABINETE 

da Secretaria de Educação, Cultura, Esportes e Lazer do 

município de Princesa Isabel - PB. 

Art. 2º. Esta Portaria entra em vigor na data de 

sua publicação, retroagindo seus efeitos a 01 de março 

de 2021. 

Publique-se, registre-se e cumpra-se. 

 
Princesa Isabel - PB, em 15 de março de 2021. 

 
RICARDO PEREIRA DO NASCIMENTO 

Prefeito 

 

Portaria nº 164, de 15 de março de 2021. 

DISPÕE SOBRE A NOMEAÇÃO DE 

SERVIDORA PARA CARGO 

COMISSIONADO. 

O Prefeito de Princesa Isabel, Estado da 

Paraíba, no uso das atribuições conferidas pela Lei 
Orgânica do Município, 

R E S O L V E: 

Art. 1º. NOMEAR a Sra. INES JUSTINO 

DA SILVA, para exercer o cargo em comissão de 

ASSESSORA DE GABINETE da Secretaria de 

Princesa Isabel - PB. 
 

Art. 2º. Esta Portaria entra em vigor na data de 

sua publicação, retroagindo seus efeitos a 01 de março 

de 2021. 

Publique-se, registre-se e cumpra-se. 
 

Princesa Isabel - PB, em 15 de março de 2021. 

 
RICARDO PEREIRA DO NASCIMENTO 

Prefeito 

 

Portaria nº 165, de 15 de março de 2021. 

 

DISPÕE SOBRE A NOMEAÇÃO DE 

SERVIDORA PARA CARGO 

COMISSIONADO. 

O Prefeito de Princesa Isabel, Estado da 

Paraíba, no uso das atribuições conferidas pela Lei 

Orgânica do Município, 

R E S O L V E: 

Art. 1º. NOMEAR a Sra. INGRID LUANA 

NICÁCIO DE OLIVEIRA, para exercer o cargo em 

comissão de DIRETORA DE DEPARTAMENTO 

DE ADMINISTRAÇÃO INTERNA da Secretaria de 

Educação, Cultura, Esportes e Lazer do município de 

Princesa Isabel - PB. 

Art. 2º. Esta Portaria entra em vigor na data de 

sua publicação, retroagindo seus efeitos a 01 de março 

de 2021. 

Publique-se, registre-se e cumpra-se. 

Princesa Isabel - PB, em 15 de março de 2021. 

 
RICARDO PEREIRA DO NASCIMENTO 

Prefeito 

Página 5 de 8 

mailto:pm.pisabel@hotmail.com
mailto:ouvidoriapmpipb@gmail.com
https://www.facebook.com/prefeituradeprincesaisabel/


JORNAL OFICIAL DO MUNICÍPIO 

Av. Presidente João Pessoa, s/n, Centro, CEP. 58755-000, Princesa Isabel-PB - CNPJ: 08.888.968/0001-08 
Fone: (83) 3457-2419 - Email: pm.pisabel@hotmail.com - ouvidoriapmpipb@gmail.com 

Fanpage - https://www.facebook.com/prefeituradeprincesaisabel/ - Instagram: @prefeituradeprincesa 

 

 

ANO XLVII 

Criado pela Lei nº 229/74 EDIÇÃO EXTRA Em 15 de março de 2021. 
 

 

 
Portaria nº 166, de 15 de março de 2021. 

Atos do Executivo 

comissão de   ASSESSOR   DE   GABINETE   da 

DISPÕE SOBRE A NOMEAÇÃO DE 

SERVIDORA PARA CARGO 

COMISSIONADO. 

O Prefeito de Princesa Isabel, Estado da 

Paraíba, no uso das atribuições conferidas pela Lei 

Orgânica do Município, 

R E S O L V E: 

 
Art. 1º. NOMEAR a Sra. JAQUELINI 

DOMINGOS DE SOUSA, para exercer o cargo em 

comissão de ASSESSORA DE GABINETE da 

Secretaria de Educação, Cultura, Esportes e Lazer do 

município de Princesa Isabel - PB. 

Art. 2º. Esta Portaria entra em vigor na data de 

sua publicação, retroagindo seus efeitos a 01 de março 

de 2021. 

Publique-se, registre-se e cumpra-se. 

 
Princesa Isabel - PB, em 15 de março de 2021. 

 
RICARDO PEREIRA DO NASCIMENTO 

Prefeito 

 

Portaria nº 167, de 15 de março de 2021. 

DISPÕE SOBRE A NOMEAÇÃO DE 

SERVIDOR PARA CARGO 

COMISSIONADO. 

 
O Prefeito de Princesa Isabel, Estado da 

Paraíba, no uso das atribuições conferidas pela Lei 
Orgânica do Município, 

R E S O L V E: 

Art. 1º. NOMEAR o Sr. JENAILSON 

ROBERTO DOS SANTOS, para exercer o cargo em 

SECRETARIA DE SAÚDE do município de Princesa 

Isabel - PB. 

Art. 2º. Esta Portaria entra em vigor na data de 

sua publicação, retroagindo seus efeitos a 01 de março 

de 2021. 

Publique-se, registre-se e cumpra-se. 

 
Princesa Isabel - PB, em 15 de março de 2021. 

 

RICARDO PEREIRA DO NASCIMENTO 

Prefeito 

 

Portaria nº 168, de 15 de março de 2021. 

DISPÕE SOBRE A NOMEAÇÃO DE 

SERVIDOR PARA CARGO 

COMISSIONADO. 

O Prefeito de Princesa Isabel, Estado da 

Paraíba, no uso das atribuições conferidas pela Lei 

Orgânica do Município, 

R E S O L V E: 

Art.     1º.     NOMEAR     o     Sr.     JOAO 

GUALBERTO LOPES, para exercer o cargo em 

comissão de ASSESSOR TÉCNICO da 

SECRETARIA DE ASSISTÊNCIA SOCIAL do 

município de Princesa Isabel - PB. 
 

Art. 2º. Esta Portaria entra em vigor na data de 

sua publicação, retroagindo seus efeitos a 01 de março 

de 2021. 

Publique-se, registre-se e cumpra-se. 

Princesa Isabel - PB, em 15 de março de 2021. 

 
RICARDO PEREIRA DO NASCIMENTO 

Prefeito 

Página 6 de 8 

mailto:pm.pisabel@hotmail.com
mailto:ouvidoriapmpipb@gmail.com
https://www.facebook.com/prefeituradeprincesaisabel/


JORNAL OFICIAL DO MUNICÍPIO 

Av. Presidente João Pessoa, s/n, Centro, CEP. 58755-000, Princesa Isabel-PB - CNPJ: 08.888.968/0001-08 
Fone: (83) 3457-2419 - Email: pm.pisabel@hotmail.com - ouvidoriapmpipb@gmail.com 

Fanpage - https://www.facebook.com/prefeituradeprincesaisabel/ - Instagram: @prefeituradeprincesa 

 

 

ANO XLVII 

Criado pela Lei nº 229/74 EDIÇÃO EXTRA Em 15 de março de 2021. 
 

 

 
Portaria nº 169, de 15 de março de 2021. 

Atos do Executivo 
 

 
Art. 1º. NOMEAR o Sr. JOSE SILVIO 

DISPÕE SOBRE A NOMEAÇÃO DE 

SERVIDOR PARA CARGO 

COMISSIONADO. 

O Prefeito de Princesa Isabel, Estado da 

Paraíba, no uso das atribuições conferidas pela Lei 

Orgânica do Município, 

R E S O L V E: 

Art. 1º. NOMEAR o Sr. JOAO RAGUEL 

MELO DE MEDEIROS, para exercer o cargo em 

comissão de DIRETOR DE DEPARTAMENTO DE 

PATRIMÔNIO E AFINS da Secretaria de Finanças, 

Administração e Planejamento do município de 

Princesa Isabel - PB. 

Art. 2º. Esta Portaria entra em vigor na data de 

sua publicação, retroagindo seus efeitos a 01 de março 

de 2021. 

Publique-se, registre-se e cumpra-se. 

Princesa Isabel - PB, em 15 de março de 2021. 
 

RICARDO PEREIRA DO NASCIMENTO 

Prefeito 
 

Portaria nº 170, de 15 de março de 2021. 

DISPÕE SOBRE A NOMEAÇÃO DE 

SERVIDOR PARA CARGO 

COMISSIONADO. 

O Prefeito do Município de Princesa Isabel, 

Estado da Paraíba, no uso de suas atribuições legais 

conferidas pela Lei Orgânica Municipal, bem como no 

estabelecido pela Lei Municipal n° 1.377, de 4 de 

dezembro de 2017, e suas regulamentações e, em 

cumprimento ao determinado no art. 281, do Código de 

Trânsito Brasileiro - CTB. 

R E S O L V E: 

MEDEIROS DA SILVA, para exercer o cargo em 

comissão de DIRETOR GERAL DO 

DEPARTAMENTO MUNICIPAL DE TRÂNSITO 

E TRANSPORTES, como Autoridade do Trânsito do 

município de Princesa Isabel, a fim de garantir o 

cumprimento das atribuições municipais previstas na 

Lei Federal n° 9.503, de 23 de setembro de 1997, 

Código de Trânsito Brasileiro - CTB. 

Art. 2º. Esta Portaria entra em vigor na data de 

sua publicação, retroagindo seus efeitos a 01 de março 

de 2021. 

Publique-se, registre-se e cumpra-se. 

Princesa Isabel - PB, em 15 de março de 2021. 

 

RICARDO PEREIRA DO NASCIMENTO 

Prefeito 

 

Portaria nº 171, de 15 de março de 2021. 

 

DISPÕE SOBRE A NOMEAÇÃO DE 

SERVIDORA PARA CARGO 

COMISSIONADO. 

O Prefeito de Princesa Isabel, Estado da Paraíba, no 

uso das atribuições conferidas pela Lei Orgânica do 

Município, 

R E S O L V E: 

 
Art.   1º.   NOMEAR   a   Sra.   LIDYANE 

FELIPE DE ARAÚJO, para exercer o cargo em 

comissão de CHEFE DE SESSÃO DE 

MANUTENÇÃO      EM      INFORMÁTICA      da 

Secretaria de Saúde do município de Princesa Isabel - 

PB. 

 

Página 7 de 8 

mailto:pm.pisabel@hotmail.com
mailto:ouvidoriapmpipb@gmail.com
https://www.facebook.com/prefeituradeprincesaisabel/


JORNAL OFICIAL DO MUNICÍPIO 

Av. Presidente João Pessoa, s/n, Centro, CEP. 58755-000, Princesa Isabel-PB - CNPJ: 08.888.968/0001-08 
Fone: (83) 3457-2419 - Email: pm.pisabel@hotmail.com - ouvidoriapmpipb@gmail.com 

Fanpage - https://www.facebook.com/prefeituradeprincesaisabel/ - Instagram: @prefeituradeprincesa 

 

 

ANO XLVII 

Criado pela Lei nº 229/74 EDIÇÃO EXTRA Em 15 de março de 2021. 
 

Atos do Executivo 

Art. 2º. Esta Portaria entra em vigor na data de 

sua publicação. 

 

 
R E S O L V E: 

Art. 1º. NOMEAR a Sra. LUCICLEIDE 

Publique-se, registre-se e cumpra-se. 

Princesa Isabel - PB, em 15 de março de 2021. 

RICARDO PEREIRA DO NASCIMENTO 

Prefeito 

Portaria nº 172, de 15 de março de 2021. 

DISPÕE SOBRE A NOMEAÇÃO DE 

SERVIDORA PARA CARGO 

COMISSIONADO. 

O Prefeito de Princesa Isabel, Estado da 

Paraíba, no uso das atribuições conferidas pela Lei 

Orgânica do Município, 

R E S O L V E: 

Art.   1º.    NOMEAR    a    Sra.    LUANA 

PEREIRA DA SILVA, para exercer o cargo em 

comissão de ASSESSORA DE GABINETE da 

Secretaria de Educação, Cultura, Esportes e Lazer do 

município de Princesa Isabel - PB. 

Art. 2º. Esta Portaria entra em vigor na data de 

sua publicação, retroagindo seus efeitos a 01 de março 

de 2021. 

Publique-se, registre-se e cumpra-se. 
 

Princesa Isabel - PB, em 15 de março de 2021. 
 

RICARDO PEREIRA DO NASCIMENTO 

Prefeito 
 

Portaria nº 173, de 15 de março de 2021. 

DISPÕE SOBRE A NOMEAÇÃO DE 

SERVIDORA PARA CARGO 

COMISSIONADO. 

O Prefeito de Princesa Isabel, Estado da 

Paraíba, no uso das atribuições conferidas pela Lei 

Orgânica do Município, 

MARIA DA SILVA, para exercer o cargo em 

comissão de ASSESSORA DE GABINETE da 

Secretaria de Educação, Cultura, Esportes e Lazer do 

município de Princesa Isabel - PB. 

Art. 2º. Esta Portaria entra em vigor na data de 

sua publicação, retroagindo seus efeitos a 01 de março 

de 2021. 

Publique-se, registre-se e cumpra-se. 

Princesa Isabel - PB, em 15 de março de 2021. 
 

RICARDO PEREIRA DO NASCIMENTO 

Prefeito 

Portaria nº 174, de 15 de março de 2021. 

DISPÕE SOBRE A NOMEAÇÃO DE 

SERVIDORA PARA CARGO 

COMISSIONADO. 

O Prefeito de Princesa Isabel, Estado da 

Paraíba, no uso das atribuições conferidas pela Lei 

Orgânica do Município, 

R E S O L V E: 

Art. 1º. NOMEAR a Sra. MABEL 

CRISTINA BATISTA DE OLIVEIRA, para exercer 

o cargo em comissão de ASSESSORA DE 

GABINETE da Secretaria de Educação, Cultura, 

Esportes e Lazer do município de Princesa Isabel - PB. 

Art. 2º. Esta Portaria entra em vigor na data de 

sua publicação, retroagindo seus efeitos a 01 de março 

de 2021. 

Publique-se, registre-se e cumpra-se. 

Princesa Isabel - PB, em 15 de março de 2021. 

RICARDO PEREIRA DO NASCIMENTO 

Prefeito 

Página 8 de 8 

mailto:pm.pisabel@hotmail.com
mailto:ouvidoriapmpipb@gmail.com
https://www.facebook.com/prefeituradeprincesaisabel/

